c.173v// Ad habendum de gestis Siculorum memoriam in futurum
Sanctissimus in Christo Pater et Dominus noster Benedictus divina prov-
identia papa XIII de mense Junii anni Domini MCCCCXIIII, sui vero
pontificatus anni vigesimi, plenam tocius regni insule Sicilie obedien-
tiam habuit. Et subsequenter de episcopatibus, ecclesiis, monasteriis et
beneficiis modo qui sequitur duxit providendum. 

Et primo de ecclesiis cathedralibus 
Ecclesie Panormitane tum vacanti de persona Revend. patris dni

Ubertini qui alias ad ipsam Ecclesiam fuerat electus per eundem do -
minum nostrum exstitit provisum. Causa autem provisionis huiusmodi
Reverendissimis in Xto patribus dominis Johanni Sabinensi episcopo
Auscitan nuncupato et Carolo Santi Georgii diacono sante Romane ec -
clesie cardinalibus commissa fuit ut est moris. 

Deinde vero prefatus Dominus noster Reverendum Patrem fratrem
Philippum Ordinis Carmelitarum in sacra Pagina professorem tunc epis-
copum Pattensem ad ecclesiam Agrigentinam tunc vacantem transtulit
causa enim translacionis huiusmodi commissa fuit Reverendissimis in
Christo Patribus Domini [finisce senza nomi]…

De Ecclesia autem Pattensi Domino fratri Matheo Ordinis Predi-
catorum tunc provincie Sicilie ipsius Ordinis provinciali fuit provisum
et causa huius provisionis commissa Reverendissimis in Christo Patribus
Dominis Montisaragonensi et Sancti Angeli Cardinalibus.

Item Ecclesie Melivitane de persona Domini Andree de Vaccarinis
Ordinis Fratrum Predicatorum et in sacra pagina professoris providit
Dominus noster cuius provisionis causa Reverendissimis in Christo
patribus Dominis Santi Georgii praedicto et P. Sancti Angeli Cardinal-
ibus commissa fuit ut est moris. 

De Ecclesia vero Cathaniensi prefatus Dominus noster nulli pro-
vidit sed illam pro nunc ad manus suas retinet fecit tamen et constituit
Vicarium Generalem ipsius Ecclesie presbiterum Petrum de Agrigentum
et Dominum Ioannem dedi legum doctorem civem cathaniensem eius
assessorem sive iudicem in huiusmodi Vicariatu et nihilominus cuilibet
istorum pro vandiis vel stipendiis centum florenos monetae in illis part-
ibus currentis concessit et assignavit. 

c.174v// De Ecclesia etiam Montisregalis nulli est provisum fecit
tamen Dominus noster Vicarium Generalem dicte ecclesie in spiritua -
libus et temporalibus Dominum Iohannem de Pisano de terra Trapani
Canonicum Mazariensem eique ratione ufficii huiusmodi super fructibus
mense episcopalis ipsius ecclesie provisionem sive stipendia ducentorum
ducatorum assignavit donec et quousque de beneficio vel beneficiis simi -
lis vel maioris valoris eidem Iohanni duxerit providendum. Ita tamen
quod cum dominus noster ipsi Iohanni de aliquo vel aliquibus beneficiis
huiusmodi providerit tantum de summa ducatorum huiusmodi dedu-
catur quantum fructus et redditus ipsorum beneficiorum valebunt sem-